40  diário oficial Nº 34.905 Quinta-feira, 24 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 291/2022 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 22 DE MARÇO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo
nº 2022/305308;
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de
Acompanhamento de Egressos do Programa de Pós-Graduação em Gestão
e Saúde na Amazônia - PPGGSA 2022.

FUNÇÃO SERVIDOR
PRESIDENTE  Creusa Barbosa dos Santos Trindade

VICE-PRESIDENTE  Pilar Maria de Oliveira Moraes

EQUIPE TÉCNICA DOCENTE

 Valeria Regina Cavalcante dos Santos 
Aurimery Gomes Chermont

Xaene Maria Fernandes Duarte Mendonça
Silvia Ferreira Nunes

EQUIPE TÉCNICA DISCENTE

Maria Alves Belém 
Thaís de Oliveira Carvalho Granado Santos

Juliana de Borborema Garcia Pedreira
Lindinalva Brasil Monte
Tatiana da Slva Mendes

SECRETÁRIO Evaldo Lopes Moteiro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 775792

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/1247062
Ato: Contrato nº 012/2022
Nome: Renan Alberto Gonçalves Pires
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/04/2022
Término de Vínculo: 31/03/2023
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS
DO PROCESSO Nº 2021/1247062, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II,
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 11/03/2022, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 775483
Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2021/765644
Ato: Contrato nº 013/2022
Nome: Labibe do Socorro Haber de Menezes
Cargo: Fisioterapeuta
Data da admissão: 01/04/2022
Término de Vínculo: 31/03/2023
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS
DO PROCESSO Nº 2021/765644, CONFORME LC 131/2020, ART1º I E II,
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 26/02/2021, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 775604

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 324/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  880,00
10122129783380000  269  339033  950,00
10122129783380000  269  339036  670,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/329198 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 775553

Nº da portaria: 321/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA Gerente/HENRE 54183788
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4300,00
10122129783380000  269  339033  200,00
Observação: Nº do Processo: 2022/301772 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 775555

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
EDITAL N° 003/2021 – FPEHCGV, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

15º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA MULTIPROFISSIONAL

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
Janeiro de 2022 e;
CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 03/2021, de 24 de novembro de
2021 (15º PSS/FPEHCGV).
RESOLVE:
PRORROGAR o prazo de validade do 15º Processo Seletivo Simplificado por
mais 03 (três) meses, conforme item 8.1. do referido edital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 775493

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 2622
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 16.03.2022
SERVIDOR: ALDALENA RODRIGUES MORAES
CPF: 394.535.102-20
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA: TERA-
PIA INTENSIVA PEDIATRICA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 15.03.2023
Contratação em caráter de substituição a RUTH BELO MIRANDA através
do processo nº 2021/870803, autorizado em 26.08.2021, não acarretando
acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2623
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 15.03.2022
SERVIDOR: BRUNA ROBERTA PAIXAO DOS SANTOS
CPF: 015.620.142-93
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO – TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14.03.2023
Contratação em caráter de substituição a CYNTHIA DE NAZARE OTAVIANO
DO MONTE PEDREIRO através do processo nº 2021/870602, autorizado
em 02.09.2021, não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2624
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 15.03.2022
SERVIDOR: CARLA LILIAN SARMENTO SILVA
CPF: 637.208.252-72
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA: TE-
RAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14.03.2023
Contratação em caráter de substituição a MATEUS MOISES DA SILVA PAI-
VA através do processo nº 2021/870602, autorizado em 02.09.2021, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

ATO: 2625
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 15.03.2022
SERVIDOR: GLEIDSON KLEBER RIBEIRO LEAL
CPF: 971.836.282-72
CARGO DO SERVIDOR: TECNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA: PSIQUIATRIA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 14.03.2023
Contratação em caráter de substituição a LUCIRENE BATISTA PINTO atra-
vés do processo nº 2021/870602, autorizado em 02.09.2021, não acarre-
tando acréscimo de despesa ao erário.